O pia & religiose animæ, si sincerum votum affectum erga Iesum Christum qui per vestra misericordia sine visitatis vos Oricias ex alto, haec ei non tam oris apertione, quam cordis profusione pronuncianda sunt, ejus luci omnes in intimis penetralibus finestras cum jubilo expandendo. Rogate ergo quam humillime & affectuosissime his annis auspicias, ut Sol ille vester planete FLOREM suum aureum in medio cordis vestri, & spargat Lucem suam amabilem nimis, qua vos illudret, afficiat, accendat, novo fervore, ad foli illi placendum. Regat id per vestra ilia misericordias, in quibus oritur exalto, per Incarnationem ipsius laudam, per Nativitatem amorem famam, per Infantiam puram & lucidam, per Circumcisionem purpuream, per rorem sanguineum, per omnem quod ei pretiosum esse potest & acceptum in ius ad nos adventu luminosum.

Ita, ô Christe Iesu, qui Dominus & Deus noster es, Spontusq; animarum ipeciosissimus, iusta Solis procedens de Thalamo tuo Virgineo, misericordias nostras dispelle, & consolare splendens diffinis tuis radiis, nosq; displicentes & tristes tenebras. Et tu nobis unus Sol, unicum gaudium, & latitudine cordis nostri, unica possessor & opulentia, unicus honor & gloria, unicum & totum bonum in hoc & future saeculo. Eifice ut tuus infans FLORENS AMABILIS a te plantari pete crecentis, in te florent, & tecum orientis, tecum morientis, emperio intuitu te recipiant, & ad te toto desiderio & affectu tendentis, ut possimus sincere & vere illud pronunciar. **Dilectio mea mibi.** Et ego illi ille me illustrat, ille me recipiet, ille dirigit & gyrat ut Sol meus: ego quoq; illum recipio, illi intendo, illius voluntati servio, illius gloria studio, illi gratias continuo ago, illi omnem bonum meum acceptum refero. Ita nat per te in nobis, ô Sol nostrar amentiae, qui aeterno dignus es amore, gratiae tuæ beneficentissimam lucem nunquam a nobis subtrahe, sed illam adauge, ut felicitate inueniem aetatum quasi coronam benignitatis tuae valeamus te benedicente inchoare, ac feliciter finire, tandemq; ad lucem indiscutibilem beatæ aeternitatis tue pertingere.

Mens electa anime in hunc Solem suorem extente, & illi familiares, ac in ejus contemplationem quandoque absorpta. Audi specialiter de S. Lurgarde, de qua sic scribit Thomas a Cantiprato, olim Suffraganeus Cameracensis, & hujus Virginis Confessorius: Interroganti cum amico spirituali cuiuslibet Christi tacitem videret in contemplatione, respondit: *In momento apparet mihi splendor inseparabilis, & inlata fulguratio, vido inseparabilem ejus glorificationem pulchritudinem, que nisi raptem subducatur ab affectu contemplationis meæ, mortalibus hujus vita imbecillitas, etiam forte nullo modo posset. Post eum aetatem fulgorem manet splendor inseparabilis, & cum illo quo eum, quem rapsum videbam, sed non invenero. Itaque dicebat oculus Christi inseparabiliter coruscare piedore, ut si splendor ille Solis lumine infundere, in infinitum amplius ille obscuraret; quam Solis radij stellarum lumen obregant. Religiose quidam Sacerdos tunc cupiebat, quid libi vellent illa verba: *Pulchritores, jude oculis ejus vino.* Viduero ergo in lacro calice, divina mysteria celebrans, Christi faciem ejusque oculos tanto lumine radiantes, ut mundum universum,*

etiam

**E**iam in mediis tenebris, longe uberior quam vel mille Soles possent illudare. Nec facile credi posset, quanto arserit Lutgardis Christum videnti deiderio. Hec Cantipratanus, secretorum Lutgardis conscientia. Vide Surius Junii 16.

Lec. 7. DE CIRCUWCISIONE DOMINI  
tripartita  
Postquam consummati sunt dies octo, &c.

Luc. 2.

**P**ARS I.  
De Circumcisione Domini  
et annis preceptis, & an  
Christum obli-  
garis.  
Cur hac  
dies sit co-  
lorum.  

**N**ullum  
diem ba-  
bitur  
Christus  
latum si-  
ne ama-  
gitudine.  

**Circum-  
cisio-  
nem &  
Baptismu-  
conveni-  
entia.**

**H**odiernus dies nobis celebris esse debet multuplici titulo. 1. Quia memoriam festi Nativitatis diem odatam, & eque gaudii ex illa exorti velut complementum. 2. Quia novitium primum nobis diem initiat, quem telici & facerò auspicio iure debemus. 3. Quia circumcisio Domini & primā sanguinis ejus effusione consecratus est. 4. Denique, quia divinissimum nominis Iesu in impositione calo & terra est fulgidus. Fælix quidem dies iste, fed partim dolore, partim gaudio mixtus: Dolor patet in carne vulnera & circumcisione, in sanguinis cruenta effusione: gaudium fe nunc et redemptio initiatione, & gloriose Salvatoris nomine. Nullum diem Christi hæc in vita habere voluit adeo letum & suavem, quin aliquid amaritudinis admiseretur & doloris, ut & aliquid etiam nos promitteremus nobis. Si latius est dies Nativitatis ejus, coleamus hinc promiscue, & Angelica harmonia resounding, lacrymis tamen mixtus est & vagitus, furore & paupertate credos. Si latius est dies adorationis ejus, Magis aduenturibus cum thefaniis, mirrhacæmen cum donis mixta est, amaritum, dñis symbolum & memoriale mortis. Si latius est dies oblationis in templo, atque Simeon letitiae admetit prædictionem gladii doloris. Si latius est dies Transfigurationis, specimen exhibens beatitudinis, & gloriae: Moyles tamen & Elias loquuntur cum eo de excellè dolorose Passione ejus. Letus ergo hic dies est, anni primus, nominis Iesu auctoritatis: compunctione tamen dignus ob alpersonam crux, ob cultrum circumcisio, nis. Porro ut divinitus puer plenus intellegamus Circumcisioem, pauca sunt nobis de Circumcisioem institutione prælibanda.

Circumcisioem accepit a Deo populus antiquus per Patrem suum Abraham, ad similem ferè finem ad quem postmodum nos per Christum in statutum habemus Baptismum. Sicut enim per Baptismum, ac per illius charakterem indeleibilem animæ imprimatum, distinguntur Christiani ab infidelibus: Ita olim filii Abrahæ per signaculum Circumcisioem in corpore, distinguebantur à Gentilibus & incredulis populis. Atque ideo in generationis membro illud signum distinctivum ponit volunt Deus; ut esset signum fidei Abrahæ, qui crediti Christum ex se nasciturum secundum canem; & sic volunt omnes ejus posteros, omnes

Rational. Evang.

ejus verè filios, ejusdem esse fidei scelatores per idem signum. Propterea dicitur: Circumcidetur caro præputii vestris & erit signum fæderis inter me & te Gen. 17:11.

Præcipuum autem fædus inter Deum & Abram fuit, quod Deus illi promisit Messiam ex semine suo oriundum, & ipse tunc credit Deo.

& ei reputatum est ad iustitiam. Vnde dicitur: si Rom. 4:11.

gnus accepit Circumcisiorum, legacium fædit, illius

scil. quia credit Christum ex semine suo oriundum.

Deinde, sicut in Baptismo remittitur nobis

originalē peccatum; ita etiam Circumcisio instituta fuit in remedium peccati originalis.

Ideo iterum in membro generationis signum illud pos-

natur, quia per actum generationis canalis peccatum originalē in posteros Adæ traducitur.

Deinde, sicut in Baptismo nomen pueri imponitur

sic & olim in Circumcisione impositum fuit.

Causa rei etiam speciem rationem habebant; quia

quando data fuit Abrahæ circumcisione, nomen mutatum ei fuit. Antea enim vocabatur Abram, pos-

tea dictus est Abraham. Notandum Hebreæ lin-

guæ perit, additam fuisse ejus nomini literam

Et, que defumpta est ex Tetragrammate Nomi-

ni Dei, quod ineffabile dicitur. Et significat He

littera, Hebreis idem quod Vita. Quapropter in

istius littere adjectio designabatur mysterium

incarnationis, quod scilicet Salvatoris (de quo

dicitur, in ipso vita erat) ex Abraham esset pro-

cessura. Adeo, quod ideo in Circumcisione (uti &

modo in Baptismo) nomen imponebatur, quia par-

velut cor leui hereditati inscribantur, ac de po-

pulo Dei celectabuntur.

In his igitur convenientia quadam est baptis-

mi & circumcisionis: difference tamen est in effi-

tia Bapt., cacia & virtute, que longè major competit Ba-

ptismi, quam Circumcisio difference etiam est cum circ.

in tempore administrationis uniuersaque: Nam Cir-

cumcisio non poterat dati ante octavum diem, ex

instituto ipsius Circumcisiois. Vnde etiam Eyan-

gelista dicit: Postquam consummati sunt dies octo ut

circumcidetur puer; id est cum advenisset dies o-

ctavus, sive postquam incepissent confunniari di-

ces octo requiri ut circumcidetur puer. Mandata-

rum vero Abram datum sic habet: Infans octo die. Gen. 17:12.

Et circumcidetur in vobis omnes masculinū in gene-

rationibus vestris: Masculus cuius præputii caro cir-

cumes a non fuerit, debet esse illa de populo suo

quia padum venum irrum fecit & acceptum, hoc

concernebat parentes (nam parvuli præcepti non

erant capaces) & adeo rigorosum erat, ut quia ne-

glexerat Moyles filii sui circumcisionem, Ange-